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Reqiem Piaśnickie
Z inicjatywy Wójta Gminy Wejherowo 

14 kwietnia w kościele pw. Matki Bożej 
Fatimskiej w Kąpinie odbył się koncert 
oratorium Reqiem Piaśnickie w hołdzie 
pomordowanym w Lesie Piaśnickim. 
Wójt Romuald Głuszko przypomniał, że 
w okresie międzywojennym dzierżawca
mi domeny państwowej Kąpina była ro
dzina Napierałów, którą Niemcy 11 
listopada zamordowali w Piaśnicy. Z rąk 
hitlerowców zginęli Maria i Franciszek 
Napierałowie oraz ich synowie Marian i 
Wiktor. Napierałowie w 1928 roku ufun
dowali niewielką kaplicę, która dziś two
rzy prezbiterium obecnej świątyni.

Reqiem Piaśnickie wykonali artyści Te
atru Otwartego w Gdańsku: Aleksandra 
Kucharska-Szefler (sopran), Beata Ko

Koncert artystów Teatru Otwartego

ska-Krefr (mezzosopran), Jacek Szymań
ski (tenor), Dariusz Wójcik (bas, narra
cja), Andrzej Nanowski (organy). 
Oratorium złożone z muzyki, śpiewu i 
recytacji było wstrząsającą wizją wyda
rzeń z piaśnickiej gehenny. Artyści wy
korzystali fragmenty poezji kaszubskiej 
Alojzego Nagła, Jana Piepki, Józefa Cey- 
nowy oraz wiersze innych poetów z Po
morza.

Za oratorium Reqiem Piaśnickie arty
ści z Gdańska niedawno otrzymali nomi
nację do Pomorskiej Nagrody 
Artystycznej. Następne koncerty plano
wane sąm.in. w kościele Trójcy Świętej 
w Wejherowie, Rumi i Gdyni. Teatr 
Otwarty w Gdańcu zamierza wydać pły
tę kompaktową z nagraniem oratorium. 
Gmina Wejherowo będzie partycypować 
w tym przedsięwzięciu, sj

Apel poległych w Piaśnicy
Tradycyjniejuż w kwietniu, Miesiącu 

Pamięci Narodowej, gmina Wejherowo 
jest głównym organizatorem uroczysto
ści ku czci pomordowanych w Piaśni
cy. 6 kwietnia przy pomniku głównym 
spotkały się poczty sztandarowe orga
nizacji kombatanckich i szkół ziemi wej- 
herowskiej, obecni byli również 
przedstawiciele władz miasta Wejhero
wa i powiatu wejherowskiego.

„Spotykamy się w miejscu szczegól
nym dla ziemi kaszubskiej i wejherow- 
skiej, uświęconym krwią 12 tysięcy 
pomordowanych przez hitlerowców” - 
mówił przed pomnikiem wójt Romuald 
Głuszko. Do zebranych przemówił rów
nież wicestarosta wejherowski Marek 
Panek. Ks. kapelan Sławomir Szelągow- 
ski modlił się za pomordowanych i pole
głych w obronie granic i niepodległości 
Polski.

Podczas uroczystości wiersze poświę
cone tragedii piaśnickiej recytowali 
Anna Gruba i Piotr Szczypiorowski, 
uczniowie z SSP w Bolszewie, przygo
towani przez wicedyrektor szkoły Da
nutę Cieśmielewską. Żołnierze 
Kompanii Honorowej 11 Pułku Łączno
ści odczytali apel poległych i oddali sal
wy honorowe. Delegacje władz 
samorządowych i osoby indywidualne 
złożyły przed pomnikiem wiązanki kwia
tów. sj

W Bolszewie o Derdowskim
W Samorządowej Szkole Podstawo

wej w Bolszewie 7 kwietnia odbyło się 
spotkanie poświęcone pierwszemu po
ecie kaszubskiemu Hieronimowi Der- 
dowskiemu. O twórcy hymnu 
kaszubskiego mówił Stanisław Jankę, 
autor książki „Derdowski”, wydanej z 
okazji 150-lecia urodzin i setnej roczni
cy śmierci poety. Humorystyczny pro
gram kaszubski przedstawili uczniowie 
szkoły, członkowie koła regionalnego, 
przygotowani przez Irenę Samson, przy 
współpracy Grażyny Klank i Antoniny 
Papierowskiej. Inicjatorką i organizator
ką spotkania była nauczycielka historii 
Kazimiera Pobłocka Rolę gospodarza 
uroczystości pełniła dyrektor szkoły Elż
bieta Landowska.

Wśród uczestników spotkania byli na
uczyciele, uczniowie i ich rodzice. W 
gronie gości, poza przestawicielami 
gminnego samorządu, sołectwa i spon
sorów szkoły, obecny był poseł Jerzy 
Budnik. Dla wszystkich uczestników 
dzieci i rodzice przygotowali poczęstu
nek kaszubski, z nieodłącznymi 
drożdżówkami i waflami, jl
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Punkt konsultacyjny
Urząd Gminy Wejherowo w kwietniu 

br. uruchomił punkt konsultacyjny dla 
mieszkańców naszej gminy, którzy mają 
trudności, wątpliwości związane z nad
używaniem alkoholu i przemocą w ro
dzinie.

Jeśli ktoś z członków rodziny, sąsia
dów, czy innych bliskich osób w nad
miarze pije alkohol powodując kłopoty, 
narażając innych na cierpienia, straty 
moralne i finansowe to problem ten do
tyczy również rodziny, sąsiadów czy zna
jomych. Zachęcamy do zwracania się 
o pomoc. Często kłopotliwe spożywa
nie alkoholu wiąże się z doświadczeniem 
lub stosowaniem przemocy (fizycznej, 
psychicznej, seksualnej) w rodzinie, 
zwłaszcza wobec dzieci. Bywa i tak, że 
przemoc wobec swoich najbliższych sto
suje także osoba nienadużywająca środ
ków psychoaktywnych (piwo, wino, 
wódka, narkotyki). To również powód, 
dla którego warto u nas szukać wspar
cia.

Z porad pełnomocnika Zarządu Gmi
ny ds. profilaktyki i rozwiązywania pro
blemów alkoholowych, Justyny 
Herman-Gregorek, można korzystać w 
godzinach pracy Urzędu Gminy (co
dziennie od 7.30 do 15.30, wyjątkowo 
we wtorki do 9.00), a dodatkowo we 
wtorki w punkcie konsultacyjnym od 
15.00 do 17.00. Adres punktu konsulta
cyjnego: Urząd Gminy Wejherowo, os. 
Przyjaźni 6 (pokój na parterze, naprze
ciwko wejścia), tel. 672-91-44, 0-502- 
665-493 lub sekretariat 672-31-05. jhg

Stypendia 
zostały wręczone

Podczas sesji absolutoiyjnej Rady Gmi
ny Wejherowo, 25 kwietnia w Samorzą
dowym Gimnazjum w Bolszewie, odbyła 
się uroczystość wręczenia gminnych 
stypendiów naukowych. W sumie przy
znano 10 półrocznych stypendniów 
uczniom szkół podstawowych, gimna
zjum, szkół średnich i zawodowych oraz 
studentom szkół wyższych. Listę sty
pendystów opublikowaliśmy w poprzed
nim, kwietniowym numerze „Naszej 
Gminy’’.

W czasie sesji dyplomy stypendialne 
wręczał wójt Romuald Głuszko w towa
rzystwie przewodniczącego Rady Gmi
ny Władysława Mathea i dyrektora 
G7,7.0 Norberta Damaszkę, sj

Orkiestra z Francji w Orlu
Wójt Gminy Wejherowo i Towarzystwo 

Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Wejherowie 
zorganizowali 11 kwietnia w Samorządowej 
Szkole Podstawowej w Orlu koncert francu
skiej Orkiestry Pop-Symfonicznej Wspólno
ty Aglomeracji Rouen. Licząca około 50 
młodych wykonawców orkiestra zachwyci
ła zgromadzoną w szkole w Orlu publiczność 
niezwykle finezyjnym i żywiołowym wyko
naniem popularnych utworów muzyki kla
sycznej, jazzowej i rozrywkowej. W 
programie koncertu były zarówno utwory 
tak zanych kompozytorów jak Bizet, Offen
bach i Webber, jak i bardzo znane melodie z 
filmów „Ojciec Chrzestny” i „Evita”. Publicz
ność oklaskiwała zarówno wirtuozerię gry 
na instrumanetach poszczególnych człon
ków orkiestry, jak i mistrzostwo dyrygen
tów - Jeana-Philippe Dambreville i Didiera 
Beloeila.

Przed występem francuską orkiestrę przy

witała programem, złożonym z piosenek i 
recytacji, młodzież ze szkoły w Orlu, pod kie
rownictwem Jadwigi i Krzysztofa Sapiehów. 
Z kolei na zakończenie koncertu wójt po
dziękował artystom z Francji za wspaniałą 
ucztę duchową i wręczył każdemu z człon
ków orkiestry na pamiątkę z naszej gminy 
porcelanowy kubek z wzorem kaszubskim, a 
kierownictwu muzycznemu kwiaty i pucha
ry-

Wcześniej tego samego dnia orkiestra 
zwiedziła na terenie naszej gminy kościół pw. 
św. Mateusza Apostoła w Górze, Las Pia- 
śnicki oraz spotkała się z młodzieżą Samo
rządowego Gimnazjum w Bolszewie. 
Orkiestrze towarzyszył Philippe Milon, pre
zydent komitetu gmin i miast bliźniaczych 
„Europę Echanges”, do którego należy tak
że gmina Wejherowo.

Przedstawiciele władz gminy Wejherowo, 
miasta Wejherowa i delegaci z Francji spo
tkali się także w Ratuszu Miejskim w Wejhe
rowie. sj

Anna Szymańska odbiera stypendium z rąk wójta R. Głuszko
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Wiosna w Nowym Dworze
Uczniowie Samorządowej Szkoły 

Podstawowej w Nowym Dworze Wej- 
herowskim oczekując nadejścia wiosny, 
przygotowali powitalny program arty
styczny. Każda klasa wykonała plakaty 
o tematyce wiosennej, które stały się 
tłem przedstawienia. W radosny nastrój 
wprowadzała słuchaczy muzyka A.Vi- 
valdiego, w takt której dzieci z młodszych 
las tańczyły jako przebudzone wiosen
ne kwiaty i pierwsze motyle. Starsi ko
ledzy przeprowadzili reportaże, quizy i 
konkursy wiedzy o chronionych gatun
kach fauny i flory oraz przemianach w

świecie przyrody. W dalszej części pro
gramu uczniowie klasy II zaprezento
wali ludowe zwyczaje związane z 
okresem wielkanocnym: metody bar- 
wieniajajek, wiązanie palm, chodzenie 
z kurkiem i po dyngusie.

Po występie odbył się kiermasz świą
tecznych ozdób wykonanych przez dzie
ci. Pisanki, koszyki, witraże i wiele 
innych prac sprzedano za łączną kwotę 
230 zł, która zasili fundusz przeznaczo
ny na zakup sztandaru.

Regina Bizewska

Bocian stąpa 
po łące...

24 kwietnia w Wejherowskim Cen
trum Kultury rozstrzygnięty został po
wiatowy konkurs plastyczny dla 
przedszkoli i klas „0” pt. „Bocian stąpa 
po łące..”. W gronie laureatów znalazły 
się dzieci z Przedszkola Samorządowe
go w Gościcinie. I miejsce uzyskał Je
rzy Mielewczyk (lat 4), II - Alicja 
Mańkowska (lat 6), III - Daria Stencel 
(lat 6). J.M.

Poseł o integracji 
europejskiej

W Samorządowej Szkole Podstawo
wej w Orlu 8 kwietnia odbyło się spo
tkanie z posłem Polskiego Stronnictwa 
Ludowego Stanisławem Kalinowskim. 
Poseł oraz towarzyszący mu przedsta
wiciele Agenci» Rynku Rolnego mówili 
o szansach i zagrożeniach integracji 
Polski z Unią Europejską, sj

Eko-Kapturek
Uczniowie z koła ekologicznego Sa

morządowej Szkoły Podstawowej w 
Gościcinie przedstawili inscenizację dla 
klas O-III pt. „Eko-Kapturek”. W swym 
programie artystycznym dzieci zwróci
ły uwagę na problem zanieczyszczenia 
środowiska, niekorzystnie wpływające
go na zdrowie i wygląd Babci. Bajko
wy Wilk zrezygnował z jedzenia 
toksycznej Babci. Uciekając wypowia
da słowa: „Wolę być głodny niż chory 
po zjedzeniu takiej Babci”. Dowcipnie 
a zarazem o głębokiej treści dialogi 
wprowadziły publiczność w dobry hu
mor. Przedstawienie zakończyła wspól
nie śpiewana piosenka „Śmieciu precz”.

Opiekunowie koła ekologicznego klas 
młodszych dziękują rodzicom za przy
gotowanie strojów dla małych artystów.

Opiekunowie: B.Bąk, 
T.Pranczk, Z.Fryca
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Kolejni nauczyciele dyplomowani

12 kwietnia w Szkole Muzycznej w 
Lęborku odbyła się uroczystość wręcze
nia aktów awansu zawodowego nauczy
cielom dyplomowanym. W ostatnim 
czasie z gminy Wejherowo stopień ten 
uzyskali: dyrektor Samorządowej Szko
ły Podstawowej w Gowinie Leszek Gra
barczyk, Barbara Koneczna z 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie, Mariola Rosenkranz z SSP w Orlu, 
Hanna Stary z Gminnego Gabinetu Lo
gopedycznego, Krzysztof Grzenia z SSP 
w Orlu, Jan Predkiel z SSP w Gościci- 
nie.

Na uroczystości w Lęborku gościli 
wójt Romuald Głuszko i dyrektor GZZO 
Norbert Damaszkę, sj

Z ekologią 
za pan brat

19 kwietnia w Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Gościcinie odbył się 
konkurs interdyscyplinarny „Z ekologią 
za pan brat”. Konkurs został przygoto
wany przez panie: Bożenę Bąk, Teresę 
Pranczk, Zdzisławę Fryca. Celem kon
kursu było kształtowanie postaw pro
ekologicznych, zdrowego trybu życia i 
wrażliwości na piękno otaczającego nas 
świata.

W konkursie wzięły udział siedmiooso
bowe zespoły uczniów z klas III. Dzieci 
rozwiązywały zadania o tematyce śro- 
dowiskowo-przyrodniczej. Wykazały się 
dużą wiedzą ekologiczną umiejętnością 
poruszania się na hulajnodze oraz wraż
liwością przedstawiając w pracach ry
sunkowych piękno otaczającego ich 
świata. W czasie wykonywania zadań 
w zespołach pozostali uczniowie kl. III 
śpiewali piosenki i kibicowali swoim dru
żynom. Najwięcej punktów zdobyła kl. 
III b (wychowawca B. Bąk). Wszyscy 
bawili się wesoło. Zawodnicy zostali 
nagrodzeni dyplomami.

Urzędowi Gminy Wejherowo dzięku
jemy za dofinansowanie tego przedsię
wzięcia.

Z.Fryca, T.Pranczk, B.Bąk

Konkurs „Rodny Mowę"
W Samorządowej Szkole Podstawowej 

w Nowym Dworze Wejherowskim 20 
kwietnia odbył się Gminny Konkurs Re
cytatorski Literatury Kaszubskiej „Rodno 
Mowa”(Mowa Ojczysta). W konkursie 
udział wzięli uczniowie ze wszystkich 
szkół gminy Wejherowo. Recytatorów 
oceniała trzyosobowa komisja konkurso
wa pod przewodnictwem Tomasza Fop- 
ke ze Starostwa Powiatowego w 
Wejherowie.

W kategorii klas O najlepszymi okazali 
się: I - Patrycja Nadolska, II - Karolina 
Engelbrecht - obie z SSP w Bolszewie, 
III - Aneta Miotke z SSP w Orlu, wyróż
nienie - Jakub Bieszk z SSP w Nowym 
Dworze. Wśród uczniów klas I-III lau
reatami zostali: I - Hubert Konkol z SSP 
w Orlu, II - Klaudia Kozikowska z SSP 
w Bolszewie, III - Magdalena Sabisz z 
SSP w Nowym Dworze, wyróżnienie - 
Martyna Nadolska z SSP w Bolszewie.

W kategorii klas IV-VI nagrodzono: I - 
Mariolę Gruba z SSP w Nowym Dwo
rze, II - Tomasza Funk z SSP w Orlu, 
III - Justynę Styn z SSP w Gościcinie. 
W grupie gimnazjalistów nagrodzono: I - 
Monikę Kwidzińską II - Annę Rompczyk 
- obie z Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie.

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, 
a pozostali uczestnicy drobne upominki. 
Podziękowania otrzymały również opie
kunki recytatorów: Henryka Albecka, 
Janina Buchwald, Elwira Kwidzińską, 
Alicja Lesner, Katarzyna Mierzyńska, Ju
styna Muńska, Magdalena Płotka, Irena 
Samson, Jadwiga Sapieha, Grażyna Si- 
korra. Organizator konkursu, dyrektor 
szkoły w Nowym Dworze, Henryk 
Miotk, ugościł uczniów i ich opiekunów 
poczęstunkiem.

Sprawnie zorganizowany i przebiega
jący w życzliwej atmosferze konkurs, z 
pewnością zachęci recytatorów kaszub
skich do udziału w „Rodny Mowie” tak
że w latach następnych, sj

Uczestnicy “Rodny Mowę”

Konkurs ekologiczny w Gościcinie
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LI Sesja TRady Qminy 'Wejherowo

Zarząd Gminy uzyskał absolutorium
Po raz 51 zebrali się radni trzeciej ka

dencji na sesji, zwołanej przede wszyst
kim w sprawach wykonania budżetu 
gminy i absolutorium dla Zarządu Gmi
ny za 2001 rok. Sesji, odbywającej się 
25 kwietnia w Samorządowym Gimna
zjum w Bolszewie, towarzyszyło kilka 
ważnych wydarzeń. Nastąpiło uroczy
ste wręczenie gminnych stypendiów 
naukowych, o czym piszemy osobno w 
bieżącym numerze „NG”, a ponadto po 
raz pierwszy po uchwaleniu studium 
uwarunkowań zagospodarowania tere
nu gminy przyjęto miejscowy plan za
gospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu Gościcina ( do jego opraco
wania przystąpiono w sierpniu 2001 r.) 
oraz wójt Romuald Głuszko dokonał aktu 
otwarcia stołówki w gimnazjum.

W zasadniczej części sesji wójt przed
stawił obszerne sprawozdanie z wyko
nania budżetu gminy za 2001 rok. Pod 
koniec wystąpienia podzielił się osobi
stymi refleksjami dotyczącymi sukce
sów i porażek obecnego samorządu w 
sprawowaniu władzy. Do sukcesów 
zaliczył wykonanie całości budżetu w 
trudnym 2001 roku - po stronie docho
dów powyżej stu procent, po stronie 
wydatków zbliżającym się do stu pro
cent. Za sukcesy uznał także: wykona
nie pierwszego etapu budowy 
gimnazjum, największej aktualnie gmin
nej inwestycji, organizację dowozu 
uczniów do gimnazjum, kompromis osią
gnięty w trudnej sprawie wysypiska 
śmieci w Łężycach, wybór w drodze 
przetargu nowego eksploatatora gmin
nych wodociągów, wejście gminy do 
Komunalnego Związku Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki”, a tym samym udany 
start do podjęcia jednego z najpoważ
niejszych zadań inwestycyjnych, jakim 
będzie budowa gminnej kanalizacji sa
nitarnej. Ponadto do udanych przedsię
wzięć zaliczył: opracowanie strategii 
rozwoju gminy do 2015 roku, przystę
powanie do opracowywania miesco- 
wych planów zagospodarowania terenu; 
łącznie znajduje się w różnej fazie opra
cowania 25 takich planów, uzyskanie 
wysokiej dotacji z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego na renowację cmenta
rza w Lesie Piaśnickim, a poza tym kon- 
dycję finansową gminy wciąż 
funkcjonującą bez zaciągania kredytów. 
Za porażkę uznał niestabilność w łonie

Rady Gminy i zawirowania personalne, 
które nie ominęły także gminy Wejhe
rowo.

Na zakończenie swojego wystąpienia 
wójt podziękował za pracę nad wyko
naniem budżetu pracownikom Urzędu 
Gminy i poprzedniemu Zarządowi Gmi
ny na czele z Dariuszem Rytczakiem.

Informacje z prac za 2001 rok zapre
zentowali również przedstawiciele po
szczególnych referatów i jednostek 
budżetowych gminy. Najważniejsze licz
by z tych wszystkich sprawozdań publi
kujemy obok w artykule „Czy wiecie,

że w 2001 roku w Gminie Wejhero
wo...”. Całe sprawozdanie za 2001 rok 
zostało przyjęte głosami wszystkich 22 
radnych.

Również 22 radnych podjęło uchwałę 
w sprawie udzielenia Zarządowi Gminy 
absolutorium za 2001 rok. Przed podję
ciem uchwały radni wysłuchali pozytyw
nych opinii Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy, odczytanej przez jej przewodni
czącego Mieczysława Gafka i Regio
nalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
w sprawie wykonania budżetu, zapre
zentowanej przez przewodniczącego 
Rady Gminy Władysława Mathea. Jed
nogłośnie podjętą uchwałę o udzieleniu 
absolutorium uczczono szampanem, a 
wójt Romuald Głuszko otrzymał od de
legacji pracowników wiązankę kwiatów.

Wójt R. Głuszko przedstawia budżet 2001r., obok prezydium sesji: G. Derc, 
W. Mathea, H. Blaszkowski

Głosowanie w sprawie absolutorium
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6ssy wiecie, że 
w 200 I roku 

w gminie Wejh erowo...
• budżet gminy po stronie dochodów wynosił 21.190.594 zł, 

a po stronie wydatków 21.539.987 zł;
• dochody budżetowe wykonano w 100,67%, a wydatki w 

97,57%;
• 55,35% całości budżetu, czyli 11.633.572 zł wydatkowano 

na utrzymanie oświaty, w tym na budowę gimnazjum 2.386.666 
zł;

• na wszystkie inwestycje łącznie przekazano kwotę 
3.271.302 zł;

• mieszkało 14.847 osób zameldowanych na pobyt stały;
• było 940 aktualnych wpisów w ewidencji działalności go

spodarczej;
• naukę rozpoczęło 2.911 uczniów, w tym w szkołach pod

stawowych 2.063, a w gimnazjum 848;
• w szkołach postawowych i gimnazjum było 203,70 etatów 

nauczycielskich, w tym 150,2 z wykształceniem magisterskim 
z przygotowaniem pedagogicznym, tj. 74% ogółu zatrudnio
nych;

• przyznano 19 stypendiów naukowych w kategorii szkół 
podstawowych, gimnazjum, szkół średnich i zawodowych oraz 
szkół wyższych;

• z letniego wypoczynku zorganizowanego w Nowym Dwo
rze Wejherowskim i podwrocławskiej gminie Długołęka w 
sumie skorzystało 290 młodych osób;

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 1.358 decyzji 
administracyjnych, w ramach zadań zleconych objął pomocą 
408 osób, a w ramach zdań własnych o charakterze obo
wiązkowym i fakultatywnym 994 osoby.

• Referat Spraw Obywatelskich wydał 873 dowody osobi
ste, zrejestrował 224 urodzenia, w tym 118 dziewczynek i 
106 chłopców, oraz 88 zgonów - 43 kobiety, 45 mężczyzn;

• Referat Budownictwa wydał 374 decyzje o pozwoleniu 
na budowę nowych i rozbudowę istniejących obiektów, w tym 
179 na budowę nowych budynków mieszkalnych jednorodzin
nych;

• wydano 124 zaświadczenia nadające numery nowo wy
budowanym budynkom.

• wypłacono łącznie 1834 dodatków mieszkaniowych na 
ogólną kwotę 228.421 zł;

• było 35 punktów sprzedaży alkoholu, co stanowi 1 punkt 
na 428 mieszkańców.

• do Urzędu Gminy Wejherowo wpłynęło 6500 spraw do 
załatwienia; od 2 stycznia do końca kwietnia br. już 2800.

Młodzież
zapobiega pożarom

Pod takim hasłem 19 kwietnia odbyły się eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W turnieju 
wzięli udział uczniowie szkół gminy i miasta Wejerowa. Do 
eliminacji gminnych zakwalifikowało się 49 młodych osób z 
trzech grup wiekowych: uczniowie szkół podstawowych, gim
nazjalnych oraz średnich i zawodowych.

Nad sprawnym przebiegiem turnieju oraz prawidłową oce
ną zawodników czuwało jury na czele z przewodniczącym 
honorowym - wójtem Romualdem Głuszko i przewodniczą
cym Stanisławem Brzozowskim.

Uczestnicy turnieju otrzymali testy pisemne składające się 
z 25 pytań. Wyniki testu pisemnego wykazały bardzo wy
równany poziom, co zrodziło konieczność przeprowadzenia 
dodatkowej rywalizacji i wyłonienia finalistów w eliminacjach 
ustnych.

W wyniku rywalizacji zawodnicy w poszczególnych gru
pach zajęli następujące miejsca:

Grupa pierwsza: I - Krzysztof Ogrodowczyk z SSP w Go- 
ścicinie, II - Sonia Szotrowska z SSP w Bolszewie, III - Pa- 
trycjusz Szczodrowski z SSP w Gościcinie, IV - Dorota 
Potrykus z SSP w Górze Pomorskiej, V - Oktamiel Dalecki z 
SSP nr 9 w Wejherowie, VI - Łukasz Warkusz z SSP w 
Gościcinie.

Grupa druga: I - Łukasz Hoeft, II - Radosław Kummer, III 
- Grzegorz Hinc - wszyscy z Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie, IV - Robert Kupski, V - Piotr Lechnicki z ZS nr 3 
w Wejherowie, VI - Angelika Bieszke z SG w Bolszewie.

Grupa trzecia: I - Piotr Labudda z OSP w Kniewie, II - 
Szymon Borodziuk z LO nr 1 w Wejherowie, III - Arkadiusz 
Krefta z OSP w Kniewie, IV - Rafał Pesta z OSP w Zby
chowie, V - Aleksandra Miotke z OSP w Zbychowie, VI - 
Rafał Łeppek z OSP w Gościcinie.

Zwycięzcy turnieju otrzymali atrakcyjne nagrody ufundo
wane przez Urząd Gminy Wejherowo oraz Ochotniczą Straż 
Pożarną w Wejherowie - rowery górskie, telewizory tury
styczne, walkmeny, pisaki, farby szkolne, kredki, a wszyscy 
uczestnicy dyplomy i długopisy. Młodzież mogła zapoznać się 
z funcjonowaniem Zintegrowanego Systemu Ratowniczego 
w Wejherowie oraz obejrzeć pokaz przeprowadzony przez 
strażaków z Powiatowej Straży Pożarnej w Wejherowie.

Karol Walkowiak
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Zaczyna się spis powszechny
Zgodnie z podjętymi przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

ustawami, w dniach od 21 maja do 8 czerwca zostanie prze
prowadzony na terenie całego kraju narodowy spis powszechny 
ludności i mieszkań oraz powszechny spis rolny.

Gminne Biuro Spisowe Gminy Wejherowo podaje podsta
wowe informacje dotyczące tego zagadnienia. Spis powszech
ny podzielony jest na dwie części; obchód przedspisowy i 
zasadniczy spis.

Udzielenie odpowiedzi na pytania w trakcie spisu jest OBO
WIĄZKOWE, jeżeli jednak z jakiś przyczyn osoba czuje się 
skrępowana pytaniami może poprosić o włożenie formularzy 
do koperty, która zostanie następnie zaklejona. Narodowemu 
spisowi

powszechnemu ludności i mieszkań podlegają osoby stale 
zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, bu
dynkach, osoby nie mające zamieszkania oraz mieszkania 
budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamiesz
kane pomieszczenie nie będące 

mieszkaniami.
Obchód przedspisowy odbędzie się w dniach od 9 do 15 

maja. Celem obchodu jest szczegółowe zapoznanie się rach
mistrzów z terenem oraz sprawdzenie danych z posiadanych 
ewidencji. Rachmistrz powinien wejść na teren każdej nieru
chomości, do każdego domu czy mieszkania oraz doręczyć 
mieszkańcom list Prezesa GUS, informujący o zasadach prze
prowadzenia spisu, zapytać czy dane z ewidencji o danym 
budynku (mieszkaniu) dotyczące cech adresowych, liczby 
osób zamieszkujących, użytkowania gospodarstwa 

rolnego lub działki rolnej są zgodne ze stanem rzeczywi
stym. Ponadto rachmistrz ustali termin wizyty dogodny dla 
mieszkańców.

W wypadku użytkowników gospodarstwa rolnego, działki 
rolnej lub posiadacza zwierząt gospodarskich rachmistrz po

prosi o przygotowanie wykazu użytków rolnych, struktury 
zasiewów oraz informacji o posiadanych zwierzętach gospo
darskich. Tu należy podkreślić, że dla celów spisu za użyt
kownika gospodarstwa rolnego uważa się osobę, która 
faktycznie użytkuje grunt rolniczo a więc nie tylko właścicie
la, ale też osobę, która dzierżawi grunty. Z drugiej strony oso
ba, która jest właścicielem, ale wydzierżawiła 

swoje grunty nie jest dla celów spisu uważana za użytkow
nika gospodarstwa rolnego. Ponadto dla celów spisu (jest to 
też wymóg Unii Europejskiej) za produkcję rolnąnie uważa 

się hodowli ryb.
Zasadniczy spis rozpocznie się 21 maja a zakończy się 8 

czerwca 2002 r. Rachmistrze będą spisywać stan na dzień 
20 maja w godzinach od 8 do 20. Za zgodą mieszkańców 
rachmistrze mogą spisywać w innych, dogodniejszych dla nich 
godzinach. Rachmistrz za każdym razem powinien okazać 
legitymację upoważniającą do wykonywania czynności spi
sowych. Pytania w formularzach „A” będą dotyczyły danych 
adresowych budynku (mieszkania), składu osobowego tzw. 
gospodarstwa domowego, daty urodzenia, okresu i miejsca 
przebywania osoby, stopnia pokrewieństwa z głową gospo
darstwa domowego, stanu cywilnego, wykształcenia, niepeł

nosprawności, zatrudnienia oraz narodowości i obywatelstwa. 
W przypadku właścicieli zwierząt gospodarskich, użytkowni
ków gospodarstw i działek rolnych rachmistrz wypełni do
datkowy formularz „Rl” lub „R2” zawierający m.in. pytania 
o powierzchnię użytków, rodzaj i ilość zasiewów, rodzaje po
siadanych zwierząt, czas pracy w

gospodarstwie rolnym, dochodowość gospodarstwa, zadłu
żenie gospodarstwa i posiadane maszyny rolnicze. W niektó
rych mieszkaniach wypełnione zostaną formularze „M”, 
dotyczące

migracji osób oraz „D” dotyczące dzietności kobiet.
Rachmistrze nie są upoważnieni do pobierania żadnych 

opłat i zadawania pytań o pieniądze. JEŻELI RACH
MISTRZ LUB OSOBA PODAJĄCA SIĘ ZA RACH
MISTRZA BĘDZIE CHCIAŁA POBIERAĆ 
JAKIEKOLWIEK OPŁATY NALEŻY NATYCH
MIAST ZAWIADOMIĆ POLICJĘ I GMINNE BIU
RO SPISOWE . Jeżeh zachowanie rachmistrza będzie 
wskazywało np. na stan po spożyciu alkoholu lub będzie nie
właściwe, również należy powiadomić Gminne Biuro Spiso
we. Prosimy też o poważne

potraktowanie spisu, udzielenie niezbędnej pomocy rach
mistrzom spisowym, przygotowanie podstawowych informacji 
o budynkach i osobach. Zwracamy się też o zabezpieczenie 
w czasie obchodu i spisu powszechnego psów.

Poniżej publikujemy nazwiska rachmistrzów spisowych, 
którzy zawitają do Państwa domów. Istnieje niewielka moż
liwość zmian na liście w przypadku powołania rachmistrzów 
rezerwowych. Rachmistrzami na terenie Gminy Wejherowo 
są: Bortnik Dawid, Bortnik Patiyk, Bieszk Bogumiła, Block 
Aneta, Block Magdalena, Browarczyk Anita, Brzesk? Miro
sława, Drewa Mirosława, Droś Joanna, Formella Wiesława, 
Gruba Jarosław, Hoeft Joanna, Kienik Ewa, Klamrowska 
Andżelika, Klamrowska Bogumiła, Klein Małgorzata, Kle- 
wer Anna, Koneczna Anna, Kowalewska Katarzyna, Kur- 
piewski Maciej, Labudda Aleksandra, Laga Genowefa, 
Machalińska Iwona, Marzec Ewa, Maszota Mirosława, Ma- 
zgajczyk Jakub, Mikuta Agnieszka, Nabakowska Joanna, 
Nieme Sylwia, Paupa Katarzyna, Piernicka Bożena, Pranga 
Sławomir, Reszke Mariusz, Reszke Aleksandra, Rietz Ta
mara, Rosenkranz Joanna, Ryduchowska Izabela, Semerling 
Magdalena, Swankowska Elżbieta, Śliwińska Teresa, Więc
kowski Dawid, Żywicka Elżbieta, Żywicki Sławomir.

Gminnym Komisarzem Spisowym jest Wójt Gminy Romu
ald Głuszko, członkami Gminnego Biura Spisowego Gminy 
Wejherowo są : Maria Pieper, Karol Walkowiak, Andrzej 
Dosz, Justyna Herman - Gregorek, Janusz Kutyłowski, Mi
rosław Józefowicz, Piotr Czerwiński.

Wszelkie uwagi i zapytania dotyczące przeprowadzania 
spisu i rachmistrzów prosimy kierować do Gminnego Biura 
Spisowego, działającego w Urzędzie Gminy na os. Przyjaźni 
6 w Wejherowie, tel. 672-31-18 lub 672-31-05.

Piotr Czerwiński
Kierownik Gminnego Biura Spisowego



NASZA GMINA 9

rozmaito/ci * ROZMAITO/CI * ROZMAITO/CI * ROZMAITO/CI * ROZMAITO/CI * ROZMAITO/CI

Festiwalowe akcenty
W Wejherowie w dniach od 20 do 21 

kwietnia odbył się XVII Ogólnopolski 
Festiwal Pieśni o Morzu. Tegoroczny 
festiwal, zorganizowany pod patronatem 
Marszałka Województwa Pomorskiego, 
był przeglądem dotychczasowych lau
reatów wejherowskich spotkań chóral
nych.

Jednym z fundatorów nagród był Wójt 
Gminy Wejherowo. Pierwszego dnia 
festiwalu, po koncercie chórów w ko
ściele Chrystusa Króla, wójt Romuald 
Głuszko wręczył przedstawicielom ze
społów śpiewaczych Statuetki Rybaka.

Następnego dnia, w niedzielę, w ra
mach koncertów towarzyszących festi

walowi w kościele pw. Matki Bożej Nie
ustającej Pomocy w Gościcinie wystą
pił przed mszą św. dla dzieci i młodzieży 
chór „FA-LA-RE” ze Szkoły Podstawo
wej i Gimnazjum w Łebie pod dyrekcją 
Bożeny Swiętek. Chór z Łeby przed
stawił proboszcz parafi ks. kanonik Sta
nisław Bach.

Po mszy św. ksiądz proboszcz zapro
sił młodych chórzystów na herbatę do 
sali katechetycznej. Była okazja do roz
mów i interesująych wspomnień; wójt 
Romuald Głuszko, rodem z Łeby, jest 
absolwentem szkoły, w której „FA-LA- 
RE” kontynuuje działalność założonego 
w 1958 roku chóru „Muszelki”, sj

Koncert chóru “FA-LA-RE” z Łeby

£ Sesja nadzwyczajna ]&ady §miny Wejherowo

Sprawy personalne
23 kwietnia po raz 50 zebrali się w tej 

kadencji radni gminy Wejherowo.
Radni większością głosów odrzucili 

wnioski Klubu Radnych Gminy Wejhe
rowo „Prawica” dotyczące odwołania 
przewodniczącego Rady Gminy Włady
sława Mathea oraz przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżeto
wej Mieczysława Gafka.

Przyjęto natomiast wnioski grupy rad
nych o odwołaniu Ryszarda Czarneckie
go z członka Komisji Rolnej i Komisji 
Oświaty RGW oraz Józefa Koska z 
członka Komisji Ochrony Środowiska 
RGW.

Ponadto Rada Gminy zaakceptowała 
opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
będącej odpowiedzią na pismo Rzecz
nika Praw Obywatelskich w sprawie 
odwołania z funcji ławnika Danuty Kru
szewskiej Murawa. W opinii podkreśla 
się, że Rada Gminy miała prawo odwo
łać D. Kruszewską Murawa z tej funk- 
cji, jednak nie powiadomiła jej o 
podjętym podstępowaniu, za co przepra
sza zainteresowaną. Komisja Rewizyj
na podkreśliła, że odpowiedzialnym za 
kwestie proceduralne związane ze spra
wą D. Kruszewskiej Murawa był ów
czesny przewodniczący Rady Gminy 
Ryszard Czarnecki, sj

Jest inny świat...
Tak zatytułowano spotkanie zorgani

zowane 12 kwietnia w Samorządowej 
Szkole Podstawowej w Nowym Dwo
rze Wejherowskim. Na program arty
styczny, przedstawiony przez uczniów 
pod kierunkiem Justyny Muńskiej, zło
żyły się utwory poświęcone poetom i 
twórczości lirycznej oraz prezentujące 
dorobek literacki Stanisława Jankę. Syl
wetkę autora przedstawił Wojciech Kie- 
drowski, redaktor i właściciel 
wydawnictwa Oficyna Czec z Gdańska. 
Ponadto o własnej pracy twórczej i pu
blicystycznej mówił także autor, odpo
wiadając na liczne pytania uczniów 
szkoły i uczestników spotkania.

Na uroczystości gościli mieszkańcy 
Nowego Dworu i przedstawiciele gmin
nych szkół, instytucji i władz na czele z 
wójtem Romualdem Głuszko oraz człon
kiem Zarządu Gminy i miejscowym soł
tysem Edmundem Potrykusem. 
Gospodarzem wieczoru poetyckiego był 
dyrektor szkoły Henryk Miotk.

Całą uroczystość, zwieńczoną spotka
niem towarzyskim z poczęstunkiem, 
uświetniły występy kapeli Słowiki Pana 
Stasia z Reszek, jl

Słowiki Pana Stasia z Reszek
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Przed Dniem Dziecka Udane kaszubskie śpiewanie
Gminna Komisja Rozwią2ywania Pro

blemów Alkoholowych w Wejherowie, 
informuje o możliwości uzyskania dofi
nansowania na organizację festynów 
sołeckich z okazji Dnia Dziecka. Wa
runkiem ubiegania się o dotację jest zło
żenie do 15 maja br. programu festynu, 
który będzie uwzględniał w treści ele
ment problematyki alkoholowej. W 
związku z ograniczoną ilością środków 
na ten cel, dofinansowanie uzyskajątyl- 
ko najciekawsze pomysły. Szczegóło
wych informacji udziela Pełnomocnik 
Zarządu Gminy ds. Profilaktyki i Roz
wiązywania Problemów alkoholowych, 
tel.672-91-44. jhg

Prezenty dla świetlicy
Gminna Komisja Rozwiązywania Pro

blemów Alkoholowych w Wejherowie 
wraz z pełnomocnikiem Zarządu Gmi
ny Wejherowo ds. Profilaktyki i Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych 
pragnie gorąco podziękować klasie pani 
Ireny Janiszewskiej z Zespołu Szkół 
Zawodowych przy ulicy Dworcowej w 
Wejherowie, a szczególnie Beacie Po- 
trykus, mieszkance naszej gminy, za 
ofiarowanie prezentów dla uczestników 
świetl icy profi laktyczno-wychowawczej 
w Bolszewie. Po raz drugi dzieci otrzy
mały od tej młodzieży gry planszowe, 
maskotki, przybory do pisania i inne uży
teczne przedmioty. Prezenty te wniosły 
dużo radości do uczestnictwa dzieci w 
zajęciach świetlicy, jhg

Sprzątanie Gościcina
30 kontenerów śmieci zebrano po zor

ganizowanym 20 kwietnia sprzątaniu 
Gościcina. W akcji sprzątania wsi. zor
ganizowanej przez sołtysa i Radę So
łecką, udział wzięli uczniowie miejscowej 
Samorządowej Szkoły Podstawowej 
oraz mieszkańcy wsi, w tym osiedla 
Leśnego. Wszystkim uczestnikom akcji 
organizatorzy składają za pośrednic
twem „Naszej Gminy” serdeczne po
dziękowania. sj

Dobrze wypadły reprezentacje placó
wek oświatowych gminy Wejherowo na 
odbywającym się 27 kwietnia w Luzi
nie II Powiatowym Turnieju Piosenki 
Kaszubskiej. W kategorii solistów dzie
ci przedszkolnych I miejsce zdobyła 
Daria Stencel z Przedszkola Samorzą
dowego w Gościcinie. Najwyższą loka
tę w kategorii gimnazjalnej zajął zespół 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze

wie. Zespół uczniów z Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Gościcinie zajął 
II miejsce w kategorii klas I-III; w tej 
samej kategorii w grupie solistów wy
różnienie otrzymała Martyna Nadolska 
z SSP w Bolszewie. Również II miej
sce, w kategorii klas IV-VI, zdobyli 
uczniowie z Samorządowej Szkoły Pod
stawowej w Górze, a z SSP w Gościci
nie - wyróżnienie, sj

Nagrodzony zespół z Góry

W świetlicy profilaktyczno-wychowawczej
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Kto będzie wójtem Pomona?
„Dziennik Bałtycki” organizuje wielki 

plebiscyt na najpopularniejszego wójta 
Pomorza. O tytuł Wójta Pomorza rywa
lizuje 85 kandydatów, w tym wójt gmi
ny Wejherowo Romuald Głuszko.

W każdy poniedziałek i piątek od 26 
kwietnia do 31 maja 2002 r. „Dziennik 
Bałtycki” publikuje specjalny kupon do 
głosowania na Wójta Pomorza.

Od 10 maja w każdy piątek na łamach

Jest teren pod cmentarz w Orlu
W poniedziałek 6 maja wójt Romuald 

Głuszko i kierownik Referatu Gospodar
ki Nieruchomościami Urzędu Gminy 
Renata Lisius podpisali akt notarialny do
tyczący nabycia przez gminę Wejhero
wo 9251 metrów kwadratowych ziemi 
pod cmentarz w Orlu.

Podpisanie aktu notarialnego stało się

dziennika ukazywać się będzie lista 20 
kandydatów zajmujących aktualnie naj
wyższe lokaty.

Wynik plebiscytu podanie zostany 14 
czerwca br. Poza Wójtem Pomorza wy
łonieni zostaną także zwycięzcy w po
szczególnych powiatach, wywalizujący 
o tytuł Wójt Powiatu.

Z niecierpliwościączekamy na wynik. 
Ciekawe, jak w plebiscycie wypadnie 
wójt gminy Wejherowo Romuald Głusz
ko? Red.

możliwe dzięki zamianie gruntów mię
dzy gminą Wejherowo a nadleśnictwem 
Wejherowo. Tym samym zakończył się 
trzyletni, skomplikowany proces starań 
o zrealizowanie postulatu mieszkańców 
Orla, którzy zwrócili się do władz gmi
ny o zabezpieczenie ziemi pod cmentarz.

Teraz w dużej mierze od parafii w Gó
rze zależeć będzie kiedy cmentarz w 
Orlu zostanie oddany do użytku, sj

spotkajmy się 
v zmenowie

Serdecznie zapraszamy mieszkań
ców gminy Wejherowo w niedzie
lę 19 maja bieżącego roku na 
gminne Zielone Świątki w Zbycho
wie. Festyn rozpocznie się o godz. 
11.00 mszą św. przed remizą OSP 
w Zbychowie. Uczestników impre
zy czeka wiele atrakcji: występy 
zespołów kaszubskich, gry i konkur
sy, zabawa taneczna. Tradycyjnie 
festynowi towarzyszyć będą sto
iska z napojami i słodyczami, a 
wszystkich uczestników zaprasza
my na darmową grochówkę i bi
gos.

ORGANIZATORZY

w \ w konkursie plastycznym
Młodzież Samorządowego Gimnazjum 

w Bolszewie uczestniczyła w konkur
sie plastycznym zorganizowanym w ra
mach Sejmiku Ekologicznego przez 
Gimnazjum w Kostkowie. Tematem 
przewodnim konkursu plastycznego było 
hasło „Przyroda oskarża”. Młodzież ry
walizowała także w konkursie na pro
jekt wycieczki jednodniowej ścieżką 
ekologiczną. Nasi uczniowie zajęli za
szczytne czołowe miejsca.

W konkursie plastycznym I miejsce 
uzyskała Anna Śychowska, III miejsce 
- Aleksandra Czerwionka, a wyróżnie
nia otrzymały Ewa Pilarska i Kamila Tra- 
wicka.

W konkursie na projekt wycieczki jed
nodniowej I miejsce zdobyły: Małgorzata 
Szczygieł, Agata Mikuta, Joanna Gru
ba.

B. Reszke

1 J

11

Oferty na dalszą budowę 
gimnazjum

Do 24 kwietnia składano oferty prze
targowe na kontynuację budowy Samo
rządowego Gimnazjum w Bolszewie. 
Przetarg dotyczy realizacj i drugiego eta
pu budowy - pawilonu B II. W sumie 
wpłynęło pięć ofert od różnych firm. 
Oceną ofert w postępowaniu przetar
gowym zajmie się komisja w składzie: 
K.Grubba - przewodniczący, K. Ka
czyński, Z. Hoeft, N. Damaszkę, H. 
Pranga, S. Puzdrowski. sj

Mistrz Alojzy Formella
Alojzy Formella, radny ze Zbychowa, 

wywalczył pierwsze miejsce podczas 
Mistrzostw Województwa Pomorskie
go w Skacie Sportowym, rozegranych 
w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Lipuszu. W zawodach star
towało 69 skacistów z północy i połu
dnia Kaszub. Alojzy Formella zdobył 
3742 punkty, a jego drużyna, Zrzesze
nie Kaszubsko-Pomorskie z Wejherowa, 
w klasyfikacji zespołowej uzyskała dru
gie miejsce i 6982 punkty. Gratulujemy!
sj

6581
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Mali ekolodzy z Gościcina
W Samorządowej Szkole Podstawowej w Gościcinie w ramach kółka ekolgicz- 

nego dla klas: II a, III a i II b w roku szkolnym 2001/2002 jest realizowany program 
autorski z edukacji ekologicznej na temat: „Kształcenie umiejętności wykorzysta
nia zasobów lokalnych w edukacji ekologicznej dzieci klas młodszych”.

Główne cele tego programu to: ukazania zmian zachodzących w środowisku 
przyrodniczym pod wpływem gospodarczej działalności człowieka, poznanie przez 
dzieci podstawowych związków i współzależności zachodzących między środowi
skiem a człowiekiem, poznanie podstawowych korzyści wynikających z racjonal
nego gospodarowania zasobami przyrody.

Podczas zajęć, które odbywająsię raz w miesiącu, dzieci miały możliwość zwie
dzenia piekarni oraz zapoznania się z nowoczesną technologią wypieku chleba u 
państwa B.B. Lange w Bolszewie, natomiast podczas wycieczki do GFM „Klose” 
w Gościcinie zapoznały się z nowoczesną technologią oczyszczania ścieków.

Dnia 18 kwietnia odbyła się wycieczka do elektrowni wodnej w Bolszewie. Wła
ściciel elektrowni, pan Roman Kotłowski, zapoznał dzieci z funkcjonowaniem elek
trowni i pogłębił ich wiedzę na temat korzyści dla środowiska płynących z działania 
elektrowni.

Na koniec pobytu w elektrowni, dzieci przeprowadziły z p. Romanem Kotłow- 
skim wywiad.

Dzieci: Kto pracuje w elektrowni?
Roman Kotłowski: pracuje tutaj cała 

moja rodzina, czyli ja, moja żona i syn 
Michał.

Dz.: Kiedy została uruchomiona 
elektrownia?

R.K.: Została uruchomiona w 1909 
roku i produkuje energię przez cały czas. 
Była nieczynna tylko w latach 1973- 
1978.

Dz.: Czy podoba się panu praca, 
którą pan wykonuje?

R.K.: Teraz tak, ale na początku była 
to konieczność, ponieważ musiałem w 
ciągu dwóch lat uruchomić elektrownię 
i jednocześnie przekwalifikować się. Te
raz jestem zadowolony i nie żałuję tej 
decyzji.

Dz.: Jak często trzeba konserwować 
i naprawiać urządzenia w elektrow
ni?

R.K.: Trzeba pilnować, żeby łożyska i 
panewki nie pracowały na sucho. Raz 
dziennie należy smarować łożysko, któ
re pracuje wewnątrz w turbinie. Tak 
samo panewki olejowe, raz w tygodniu 
trzeba uzupełniać olej. Natomiast urzą
dzenia, które służą do zamykania i 
otwierania śluz, konserwuje się raz na 
pół roku.

Dz.: Gdzie zostaje przekazana ener
gia wytwarzana w elektrowni?

R.K.: Energia, która zostaje tutaj wy
produkowana jest bezpośrednio przesy
łana do sieci państwowej poprzez stację 
transformatorową, zbudowaną przy

Wycieczka w elektrowni wodnej w Bolszewie

Pan Roman Kotłowski udziela wywiadu

elektrowni. Stacja jest zsynchronizowa
na z linią wysokiego napięcia, która łą
czy Wejherowo z Bożepolem.

Dz.: Czy wykorzystuje pan energię 
na potrzeby gospodarstwa domowe
go?

R.K.: Mam taką umowę z zakładem 
energetycznym, że wyprodukowaną 
energię muszę zużyć na własne potrze
by i nadmiar energii mogę sprzedać.

Dz.: Jakie korzyści dla środowiska 
daje elektrownia wodna?

R.K.: Jest to tzw. biała energia, czyli 
czyste wytwarzanie prądu. Przy produk
cji tej energii nie zostaje zanieczyszczo
ne środowisko. Elektrownie węglowe 
wydzielają do atmosfery dużo spalin. 
Nasza elektrownia wodna działa raczej 
odwrotnie, jest ona małą oczyszczał nią. 
Wszystkie większe odpady i nieczysto
ści zostają na kracie przy elektrowni i 
co jakiś czas zostają usuwane. Turbina, 
która cały czas miesza wodę, dotlenia 
ją, dzięki czemu ryby przebywają w do
brze dotlenionej wodzie.

Dz.: Dziękujemy za rozmowę.

Opiekunki koła ekologicznego 
Bożena Bąk 

Magdalena Rytczak 
Irena Wykowska
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Z Wlartyniki na Kaszuby
Od 1 kwietnia br. nowym proboszczem parafii Stygmatów 

św. Franciszka w Nowym Dworze Wejherowskim jest ks. 
Aleksander Młodecki. W ostatnich latach pracował na mi
sjach w Afryce i na Martynice. Poza wypełnianiem funkcji 
proboszcza, ks. A. Młodecki podjął pracę katechety w miej
scowej szkole oraz kapelana więziennego w Areszcie Śled
czym w Wejherowie.

Nowy proboszcz Nowego Dworu pochodzi z Dąbrowy 
Chełmińskiej koło Bydgoszczy. Urodził się 30 sierpnia 1963 
roku. Po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego w Bydgosz
czy podjął studia teologiczne i filozoficzne w Wyższym Semi
narium Duchownym w Pelplinie. Święcenia kapłańskie 
otrzymał 14 maja 1989 roku z rąk ówczesnego ordynariusza 
diecezji chełmińskiej ks. bp. Mariana Przykuckiego.

Ks. Aleksander Młodecki pracował jako wikariusz w para
fiach św. Pawła Apostoła w Gdyni Pogórzu i Świętej Rodzi
ny w Gdańsku Stogach. W ramach przygotowań do pracy 
misyjnej w 1995 roku został skierowany na roczną naukę do 
Centrum Formacji Misyjnej przy Episkopacie Polski w War
szawie. Następny rok, dla doskonalenia języka francuskiego, 
pracował jako duszpasterz w parafii św. Marii Magdaleny w 
Paryżu.

W latach 1997-1999 pracował jako misjonarz w diecezji 
Yokadouma w Kamerunie, przy granicy z Kongo. Jego misja 
Moloundu obejmowała rozległe terytorium przyrównywalne 
do naszego Trójmiasta. Z powodu malarii ks. A. Młodecki 
musiał opuścić Afrykę i wyjechał do pracy misyjnej na Mar
tynikę. Początkował na południu tej wyspy, a później na pół
nocy w miescowości Makuba. Kiedy dotknęła go tam kolejna 
choroba tropikalna - denga - musiał zrezygnować z pracy 
misyjnej. Do Polski wrócił na początku 2002 roku. Przed ob
jęciem parafii w Nowym Dworze wypoczywał przez pewien 
czas w domu rodzinnym i pracował w parafii w Gdańsku 
Suchaninie.

Parafia w Nowym Dworze jest jego pierwszą placówkę 
duszpasterską, w której pełni funkcję proboszcza. Chociaż z 
urodzenia nie jest Kaszubą, ma głęboki szacunek do kultury 
kaszubskiej. Praca misyjna, kilkuletnie doświadczenia dusz
pasterskie z dala od ojczyzny, utwierdziły go w przekonaniu, 
że każda kultura jest wartością, dziedzictwem, które należy 
zarówno chronić, jak i rozwijać, sj

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW I CHODNIKÓW
w hurcie i detalu poleca

HURTOWNIA „PERS”
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH
84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Xel. (0 604) 476-154 
Najniższe ceny (puszki 2.50 zł/kg), płatne gotówką

- Jeszcze o zalesianiu
W dniu 1 stycznia 2002 roku weszła w życie Ustawa o przeznaczeniu 

gruntów rolnych do zalesiania. Wzbudziła ona wiele wątpliwości wśród 
rolników. Zasygnalizowano je na spotkaniu, które odbyło się 22 stycznia 
w Urzędzie Gminy Wejherowo. Pan Michał Machnikowski, naczelnik 
wydziału ochrony środowiska, leśnictwa i rolnictwa Starostwa Powiato
wego w Wejherowie odpowiadał wówczas na szereg pytań rolników z 
gminy Szemud i Wejherowo, jednak nieznane były wtedy limity zalesiania 
gruntów przypadających średnio na jedno starostwo. Obecnie znane są 
już te liczby, dlatego pozwolę sobie na przypomnienie najważniejszych 
faktów.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, z zarezerwowa
nych na ten cel 15,9 min zł, uzyskała ok. 5 min zł, co oznacza, że z 
zapotrzebowania zgłoszonego przez starostwa można obsadzić jedynie 
28% areału, czyli ok. 8,5 tys. ha. Średnio w jednym starostwie będzie 
można zalesić 36 ha ziemi.

Właściciele gruntów, z zatem niekoniecznie rolnicy, dostaną za darmo 
sadzonki, sfinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi
ska. W terminie do 5 maja, po ustaleniu z właściwym nadleśnictwem planu 
zagospodarowania terenu, należy posadzić sadzonki. Ekwiwalent za zale
siony teren zainteresowani dostaną po pierwszej pozytywnej ocenie do
konanej przez leśników i stwierdzeniu, że przyjęło się 70% nasadzeń. 
Pieniądze te będą wypłacone po raz pierwszy w przeciągu 30 dni od 
decyzji nadleśnictwa, a później co miesiąc, nie dłużej jednak niż przez 20 
lat.

Płatności te wynoszą: • 150 zł za każdy zalesiony hektar, jeżeli nasa
dzono od 0,4 ha do 10 ha, • 50 zł za każdy zalesiony hektar między 10 a 20 
ha, • 25 zł za każdy zalesiony hektar między 20 a 30 ha; powyżej 30 ha nie 
przewidziano dopłat.

Jeżeli rolnik zalepiając grunty rezygnuje jednocześnie z działalności rol
niczej, ekwiwalent wzrasta 50%. Ponadto ekwiwalent jest co roku pod
wyższany o wskaźnik inflacji. Ustawa powyższa będzie obowiązywać 
do czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. O tym, kto dostanie 
pieniądze w tym roku decyduje kolejność zgłaszania wniosków do staro
stwa.

Przez cały okres wypłacania rolnikowi pieniędzy na zalesianie, a także 
po jego zakończeniu, las i grunt pozostają własnością rolnika - to odpo
wiedź na największą wątpliwość, jaką słyszałem od rolników na spotka
niu w dniu 22 stycznia br.

Wyjazd do Poznania
W dniu 18 maja br. (sobota) Rejonowy Zespół Doradztwa Rolniczego w 

Wejherowie organizuje jednodniowy wyjazd szkoleniowy do Poznania na 
Międzynarodowe Targi „Ferma Świń”. Przewidziano również zwiedzanie 
Gniezna oraz firmy Izopol z Trzemeszna (pokrycia dachowe i utylizacja 
eternitu). Odpłatność uczestników - 20 zł. Zapisy chętnych przyjmuje 
Rejonowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Wejherowie, tel. 672-13-09.

AGRONOM JANUSZ GRZĄDKOWSKI

Szczepienia psów
Od 20 kwietnia do 11 maja organizowano w poszczegól

nych wsiach gminy Wejherowo szczepienia psów przeciw 
wściekliźnie. Koszt szczepienia wynosi 13 zł. W czerwcu prze
widziano dodatkowe szczepienia w niektórych sołectwach. 
Oto miejsca i terminy tych szczepień:

• Sopieszyno- up. Gajewskiej -10czerwca,godz. 9.30;
• Ustarbowo - u sołtysa - 10 czerwca, godz. 10.00;
• Nowy Dwór - u sołtysa - 10 czerwca, godz. 10.30;
• Bieszkowice - u sołtysa -10 czerwca, godz. 11.00;
• Zbychowo - u sołtysa - 10 czerwca, godz. 11.30;
• Reszki - u sołtysa - 10 czerwca, godz. 12.00;
• Gniewowo - u sołtysa - 10 czerwca, godz. 12.30;
• Orle - u sołtysa - 11 czerwca, godz. 9.00;
• Góra Pomorska - u sołtysa - 11 czerwca, godz. 9.30;
• Kniewo - remiza OSP - 11 czerwca, godz. 10.00;
• Warszkowo - u sołtysa - 11 czerwca, godz. 10.30;
• Gościcino - u sołtysa, ul. Olchowa - 12 czerwca,

godz. 12.30-13.00

29181^^15974



Ą\ Przedsiębiorstwo AM A sp. z co.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30
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inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do

^ k SWC// KONTROLI POJAZDÓW

codziennie od 700 do 1700, sob. 800-1400

Wvkonuiemv:
Badania techniczne pojazdów

• zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą (pierwsze badanie techniczne)
• osobowych, ciągników rolniczych i motocykli 
•przystosowanych do zasilania gazem
•po kolizji drogowej
•przebudowanych, okresowe badania pojazdów marki SAM
• badania haków holowniczych
• nadanie i nabijanie numerów, wykonywanie tabliczek zastępczych

Montaż haków holowniczych z wpisem do dowodu rejestracyjnego 
Regulacje zbieżności i kątów kół
Naprawy układów kierowniczych i przedniego zawieszenia
Naprawy układów hamulcowych

USŁUGI BUDOWLANE
B. Nowicki

• kompleksowa budowa domów
• adaptacja poddaszy
• remonty mieszkań
• sufity podwieszane

ścianki działowe kartonowo-gipsowe
• docieplenia budynków 

styropian i wełna mineralna 
tynki akrylowe

• układanie kostki brukowej

Firma istnieje od 1977 roku

Bolszewo ul. Krucza 2 
tel. 672-44-10, 0 603 479-363

WIDEOFILMOWANIE
CZ. LANC

BOLSZEWO UL. GRANICZNA 10
Tel. 672-29-90

PRACE MELIORACYJNE
ODMULANIE ROWÓW 

FORMOWANIE NOWYCH ROWÓW
KNIEWO, TEL. 676-63-45

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54, 0 601 673 660

• usługi transportowo-sprzętowe ^f|

• przewóz sprzętu specjalistycznego
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

USŁUGI SZKLARSKIE
Jerzy Trocki

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

TANI WYWÓZ
NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH

6,0 m3 i 7,2 m3
ZAMOSTNE, Tel. 676-63-97

Sprzedaż drzew i krzewów 
ozdobnych i owocowych 

Urządzanie ogrodów

“FLORA’’
Bolszewo, ul. Strażacka (przy ul. Zamostnej) 

tel. 778-27-83, tel. kom. 0606 733-137

ZAPRASZAMY pon. -sob. 9.00 -18.00

(/$£(/<? eriMONT0W0-M/P0WlANe
Bolszewo 778-28-17, (0 604) 078 902

Profesjonalne wykończanie wnętrz: szpachlowanie, malowa
nie, tapetowanie, kafelkowanie, montaż paneli podłogowych 
i ściennych, itp.
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